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(piecze¢ naglowkowa laboratorium; (miejscowosc, data)
w sprawozdaniu sporzadzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

Sprawozdanie z badan nr 33/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badanin: COMFORT cienkowarstwowa
zaprawa klejaca, uniwersalna CM 11

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wielkopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, al. Niepodlegltosci 16/18, 61-713 Poznan

Imi¢, nazwisko i stanowisko shizbowe przeprowadzajacego badania: Adam Wisniewski — Starszy
technik

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Niemier Pawel P.P.H.U BIG-BUD Boréwiec, ul. Gtéwna 8,
62-023 Gadki

2. Data pobrania probki: 28.06.2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 1
3. Data dostarczenia probki: 04.07.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 28/2017
4. Oznaczenie producenta: Henkel Polska Sp. z 0.0., ul. Domaniewska 41, 02—672 Warszawa

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji: 04.04.17
kod EAN: 5900089111251

6. Termin trwaltosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje: okres przydatnosci 12 miesigcy

7. OkreSlenie sposobu opakowania probki: probka w opakowaniu handlowym, owinig¢ta czarna folia
oraz opatrzona nr 1. Probka opisana znakiem sprawy, numerem probki, data produkcji, data pobrania
opieczetowana piecz¢cia WINB w Poznaniu, oraz zabezpieczona plombami 00000092; 00000093.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 39 workéw
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) probki: 1 worek 25 kg
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- art. 25 ust 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r., o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z
2016 r. poz. 1570)
- rozporzqdzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek

wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym ( Dz.U.
2015r. poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 02.08.2017 — 31.08.2017
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Prébka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Warto$é
Wlasciwos$é / Wyniki oznaczen $rednia . Badanie
wytrzymaloscei, | wedlug
[N/mm?]
Wytrzymalo$é zlacza wyrazona jako: przyczepno$§ poczatkowa, [N/mm?]
Sita rozciagajaca, [N] 2200 | 2270 | 2400 | 2320 | 2210 | 2470 | 2180 | 2210 | 2450 | 2140 0 PN-EN
+ 1348:2008,
Wyirzymalott, (Nimr] 00 [ 09| 1,009 09 [ 1,009 [ 09| 1,009 | %002 |15
Rodzaj zniszczenia polaczenia¥ | CF-A | CF-A | CF-A |CF-A |CF-A |CF-A |CF-A [CF-A | CF-A |CF-A
Trwalo$¢é w warunkach dzialania wody/wilgoci wyraZona jako: przyczepno§¢ po zanurzeniu w wodzie, [N/mm’)]
Sita rozciagajaca, [N] 1230 | 1410 | 1010 | 1480 | 1460 | 1460 | 1210 | 1300 | 1000 | 980 PN-EN
Wytrzymaloe, [Nimm’] 05 [ 06| 04 | 06|06 [ 0605050404 0501 1305
Rodzaj zniszczenia polaczenia¥ | CF-A | CF-A | CF-A |CF-A | CF-A |CF-A |CF-A |CF-A |CF-A |CF-A
Trwalos¢ w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona jako: przyczepno$é po starzeniu
termicznym, [N/mm?]
Sita rozciagajaca, [N] 180 | 150 | 140 | 120 | 270 | 190 | 160 | 200 | 90 100 PN-EN
: z 0,1 (£0,1) |1348:2008,
Wytrzymatos¢, [N/mm’] 01/01/(01(00|01|01|01]|01]0,0]0,0 p.8.4
Rodzaj zniszczenia polaczenia ¥ | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Wartos¢ srednig obliczono zgodnie z wymaganiami wlasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigcej niz + 20 % od 3
wartodci Sredniej
*/ stosowano oznaczenia zniszczenia polaczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie na granicy faz pomigdzy klejem i podtozem, CF-S — zniszczenie w warstwie podloza,
AF-T — zniszczenie pomigdzy ptytka a klejem CF-T — zniszczenie w plytce ceramicznej
BT — zniszczenie miedzy plytka a elementem z uchwytem do rozciagania, CF-A - zniszczenie w warstwie kleju (zaprawy)

Podane wartosci niepewnoéci wynikéw sa niepewnoscia rozszerzona obliczona dla poziomu ufnosci 95 %
i wspotezynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badaf bez
pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w catosci. Wyniki oznaczen
dotycza wartosci $rednich. Wyniki badan odnosza si¢ wylacznie do badanych prébek

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego nr 1”:

Deklarowane
Wiasciwosci wlasciwosci Warto$¢ Ocena
uzytkowe wyrobu uzyskana
budowlanego
Wytrzymatos¢ zla‘cza2 wyrazona jako przyczepnos¢ >0,5 0.9 ZGODNY
poczatkowa , [N/mm’]
’.l"rwa{osc w warlir'lkach d21a%an1'a wody/w1lg001 wyragzona > 0,5 0.5 ZGODNY
jako przyczepno$é po zanurzeniu w wodzie , [N/mm’]
Trwatosé w warunkach kondycjonowania/starzenia
termicznego wyrazona jako przyczepno$¢ po starzeniu >0,5 0,1 NIEZGODNY
termicznym, [N/mm’]

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikow z badan nie jest objeta akredytacja

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
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(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis kierownika
Zakladu Gipsu i Chemii Budowlanej)
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